
                                       KODI  I SJELLJES 
 

OBLIGIMET E NXËNËSVE NË SHKOLLË JANË : 

 

1. Të vijnë në shkollë 5 minuta para fillimit të orës .  

 

2. Pasi të mbaron mësimi dhe aktivitetet jashtë mësimore nxënësi duhet të shkon 

në shtëpi . 

 

3. Nxënësi që mungon do të shënohet në regjistër ,ndërsa mungesat do t i arsyeton 

kujdestari i klasës . 

 

4. Veshja e nxënësit duhet të jetë modeste dhe të mos bie në sy. 

 

5. Gjatë pushimit të vogël nxënësit duhet të përgatiten për orën e ardhshme , e  jo 

të sheëisin pa nevojë nëpër koridore . 

 

6.   Nëse arsimtari nga cilado arsye nuk është në orë , nxënësi nuk guxon t a len orën  

pa lejen e kujdestarit  apo ndonjë arsimtari tjetër  

 

7.   Gjatë orës mësimore nxënësi duhet të jetë në klasë me përjashtim – nëse ndonjë   

arsimtar vendos ndryshe  

 

8 Nxënësit janë të obliguar të mirëmbajnë  higjienën në shkollë   

 

9.   Nuk do të tolerohet ikja prej orëve  

 

10.  Ndalohet pirja e duhanit në shkollë  

 

11.  Të ruhet inventari  i shkollës , çdo dëm do të paguhet  

 

12.   Ndalohet hyrja në WC e gjinisë së kundërt  

 

13. Në shkollë ndalohet keqrërdorimi i celularëve në orë mësimore 

 

14. Në shkollë ndalohet mbajtja e shenave fetare dhe partijake 

 

VEREJTJE : SJELLJA E MIRE  DO TE SHPERBLEHET , NDERSA SJELLJA E 

KEQE DO TE DENOHET        

                                                                                        

                                                                                   D R E J T O R I  
                                                                                                                
                                                                                                                  ______________________    

                                                                                              RIZA ETEMI 


